
長崎県美術館
ホームページ  

R 7 長 美 第 4 1 号  

令 和 7 年 11 月 4 日   

保 護 者 様 

長 崎 県 美 術 館         

 館 長  小 坂 智 子 

(公 印 省 略)  

ほっとミュージアムクーポン利用のご案内 

 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃より当館の事業に対し、格別のご協

力を賜り感謝申し上げます。 

 当館では、学校になかなか通うことが困難な児童生徒とその保護者・関係者を対象としたプログ

ラム「ほっとミュージアムクーポン」を実施しております。芸術作品鑑賞やカフェ利用を通して親

子でほっとひと息つける時間と空間を体験していただく機会を提供します。  

 つきましては、本事業の趣旨をご理解いただき、参加をご検討くださいますようお願いいたしま

す。なお、受付はお申込み順とさせていただきます。 

 

記 

 

事 業 名 称  ほっとミュージアムクーポン 

内   容    美術館にて展覧会の鑑賞と当館カフェでの飲食を楽しむもの。 

対   象  学校に通うことが困難な児童・生徒とその保護者等計 2 名 

期   間  令和 7 年 11 月 22 日（土）～令和 8 年 3 月 1 日（日）10:00～16:00 

       ※来館希望日は申込日より２週間後から調整願います。  

※休祝日、冬休み期間含む（休館日除く）      

費   用  無料 

交 通 費  原則各自負担。 

但し自家用車含め、補助金の 

対象となる場合があります。 

申 込 方 法  事前申込制（申込み順に受付） 

観覧対象となる展覧会   

カフェ利用について ※【カフェ営業時間】11:00～17:00 

・メニューは①ミルクセーキ、②バスクチーズケーキ、③ドリンクの３つのうちから  

選べます。上記３つ以外のメニューを注文する場合は自己負担でお願い致します。 

※上記の選択肢をキャンセルし料金追加しての別メニューの注文はお受けできません。 

※カフェ内での飲食となります（テイクアウト不可とさせていただきます）。  

そ の 他 ・スクールカウンセラーへの相談が美術館滞在時間中に可能です。 

・ご利用後、本事業の感想や気づきを様式２アンケートにご記入ください。 

※対象以外の同伴者のご利用にかかる経費は各自負担となります。 

申込・相談先 学校等担当者まで  

休 

館 

日 

令和 7 年 11 月 25 

12 月 8、22、29、30、31 

令和 8 年 1 月 1、13、26 

2 月 9、24 

 観覧対象となる展覧会 期間 

企画展 没後 40 年 鴨居玲展 見えないものを描く 11 月 22 日（土）～2 月 1 日（日） 

企画展 生誕 100 年 山下清展－百年目の大回想  2 月 14 日（土）～3 月 1 日（日） 

常設展 美術館コレクション展  通年で開催 


